
 
PROCESSO SEI N.º 6110.2022/0004539-7 

 

Página 1 de 2 

 

TERMO ADITIVO N.º 01/2024//SMS-1/CONTRATOS 

AO TERMO DE CONTRATO N.º 100/2023/SMS-1/CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1018/2022 

 
PROCESSO N.º    6110.2022/0004539-7 

 
CONTRATANTE           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO 

PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
 
CONTRATADA: PREDILAR SOLUCOES EM SERVICOS LTDA 
 
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E 

CONSERVAÇÃO PREDIAL, VISANDO A OBTENÇÃO DE 
ADEQUADAS CONDIÇÕES DE SALUBRIDADE E HIGIENE, 
COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, 
SANEANTES DOMISSANITÁRIOS, MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS, PARA O GABINETE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SÁUDE. 

 
OBJETO DO ADITAMENTO: 1. Prorrogação do ajuste pelo período de 12 (doze) meses, a 

partir de 01/08/2024; 
2. Alteração do endereço da CONTRATANTE 

 
VALOR MENSAL: R$ 88.940,71 (oitenta e oito mil novecentos e quarenta reais e 

setenta e um centavos) 
 
VALOR TOTAL: R$ 1.067.288,52 (um milhão, sessenta e sete mil, duzentos e 

oitenta e oito reais e cinquenta e dois centavos)   
 
NOTA DE EMPENHO:  n.º 89.905/2024 no valor de R$ 441.738,86 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 84.10.10.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.2.500.9001.1 
 
A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 13.864.377/0001-30, neste ato representada por 

seu Secretário Municipal da Saúde, Senhor LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos termos da competência 

que lhe foi delegada, doravante designada como CONTRATANTE e, de outro a empresa PREDILAR 

SOLUCOES EM SERVICOS LTDA, CNPJ nº 04.969.084/0001-27, com sede na Rua David Bem 

Gurion nº 72, sala 16, bairro Jardim Monte Kemel, CEP 05634-000, cidade São Paulo – SP, telefone 

(11) 4040-8887, vencedora e adjudicatária do PREGÃO suprarreferido, por seu representante legal, 

senhor JEFFERSON PEREIRA BARRETO DA SILVA, doravante denominada simplesmente 

CONTRATADA, resolvem firmar o presente Termo Aditivo n.º 01/2024/SMS-1/CONTRATOS ao 

Termo de Contrato n.º 100/2023/SMS-1/CONTRATOS, em consonância com o Despacho 

(106750471) publicado no DOC/SP de 16/07/2024 – página 16, com fundamento no artigo 57, II, da 

afc736bf6824e1ddfbf602c7ff1cd5c2309eb5c4ba05f71e972ec332d4d09fc03166d418f9e49578a7046a59c86e9d60df5601c12e50a690f40ef0d8c73e5ae9d7d948be6a0e



 
PROCESSO SEI N.º 6110.2022/0004539-7 

 

Página 2 de 2 

 

Lei Federal 8666/93 e 47 do Decreto Municipal nº 44.279/03, com base na competência disposta no 

artigo 3º do Decreto Municipal nº 59.685/2020, e na conformidade das seguintes cláusulas: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA   

1.1. Fica consignada a prorrogação do Termo de Contrato n.º 100/2023/SMS-1/CONTRATOS, 

pelo período de 12 (doze) meses, a partir do dia 01/08/2024, pelo valor total de R$ 

1.067.288,52 (um milhão, sessenta e sete mil, duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e 

dois centavos). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA  

2.1. As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação orçamentária n.º 

84.10.10.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.2.500.9001.1, tendo sido emitida a Nota de 

Empenho n.º 89.905/2024, no valor de R$ 441.738,86 (quatrocentos e quarenta e um mil, 

setecentos e trinta e oito reais e oitenta e seis centavos), para a cobertura das despesas 

do presente exercício. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA 

3.1.  Informa-se a alteração de endereço da CONTRATANTE para a Rua Doutor Siqueira 

Campos, 176 – Liberdade – CEP: 01509-020. 

 

CLÁUSULA QUARTA 

4.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato n.º 

100/2023/SMS-1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo. 

 

E por estarem de acordo as partes CONTRATANTES, lavrado o presente instrumento, que, lido 

e achado conforme, segue assinado em duas vias de igual teor e forma.  

 
 
 

LUIZ CARLOS ZAMARCO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO PAULO 

CONTRATANTE 
 

 
 

JEFFERSON PEREIRA BARRETO DA SILVA 
PREDILAR SOLUÇÕES EM SERVIÇOS EIRELI 

CONTRATADA 

afc736bf6824e1ddfbf602c7ff1cd5c2309eb5c4ba05f71e972ec332d4d09fc03166d418f9e49578a7046a59c86e9d60df5601c12e50a690f40ef0d8c73e5ae9d7d948be6a0e



Fluxo de assinatura iniciado por: Rafael Almeida da Silva
rafaelsilva@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Jefferson Pereira Barreto da
Silva
jefferson@predilarsolucoes.com.br
CPF: 279.293.608-81
IP: 179.113.193.170
Assinou como signatario em:
18/07/2024 13:33:20

Jefferson Pereira Barreto da

Silva
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
18/07/2024 18:41:34

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Edineia de Fatima de Oliveira
edineiafoliveira@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
19/07/2024 06:57:54

Edineia de Fatima de Oliveira
Assinatura

Rafael Almeida Silva
rafaelsilva@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
19/07/2024 08:58:34

Rafael Almeida Silva
Assinatura

Data de criação: 18/07/2024 11:26:15

Código de Identificação:

afc736bf6824e1ddfbf602c7ff1cd5c2309eb5c4ba05f71e972ec332d4d09fc03166d418f9e49578a7046a59c86e9d60df5601c12e50a690f40ef0d8c73e5ae9d7d948be6a0e

Documento

TERMO_ADITIVO_01_2024_AO_T
C_100_2023___PREDILA

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=afc736bf6824e1ddfbf602c7ff1cd5c2309eb5c4ba05f71e972e

c332d4d09fc03166d418f9e49578a7046a59c86e9d60df5601c12e50a690f40ef0d8c73e5ae9d7d948be6a0e

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=afc736bf6824e1ddfbf602c7ff1cd5c2309eb5c4ba05f71e972ec332d4d09fc03166d418f9e49578a7046a59c86e9d60df5601c12e50a690f40ef0d8c73e5ae9d7d948be6a0e
http://www.tcpdf.org

		2024-07-18T23:58:36+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio




